
Palacio Legislativo de San Lázaro, Ciudad de México.

Millones de pesos y porcentajes)

Finanzas Públicas, Enero 2022

Ingresos
Presupuestarios

Gasto
Primario*

Gasto Neto
Total

3.1%

12.9%

12.4%

543,470.3

539,315.8

598,811.4

=  Variación real enero 2021-2022.

Balance
Primario

Balance
Presupuestario

-55,341.1

4,154.4
-91.6%

o0o

Al cierre del primer mes, los ingresos
resultaron por debajo a los previstos
en 8.4% y la aplicación del Gasto
fue menor en 10.9%, por lo que el
Balance presupuestario registró un
déficit de 55 mil 341.1 mdp que se
compara de manera favorable con
el previsto para el primer mes.
Mientras que el Balance primario
arrojo un superávit cuando se
estimaba un déficit.

(-)

(-)

o0o 1.3%
RFSP SHRFSP

-64,533.5 13,220,400.0

*No incluye costo financiero.
o0o: Variación superior a 500%

= Avance Financiero al periodo.
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